2025年8月

PTPシートデザインおよび包装表示等変更のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、上記製品につきまして、PTPシートデザインおよび包装表示等を変更いたしますので、
下記のとおりご案内申し上げます。

謹白

高親和性AT1レセプターブロッカー

記

●オルメサルタンOD錠10mg「DSEP」 （PTP：乾燥剤入り）100錠（10錠×10）・140錠（14錠×10）・
500錠（10錠×50）・700錠（14錠×50）

対象製品・包装

●PTPシートデザインを、下記の通り変更いたします。
・ おもて面のロゴマークを削除して製品名・含量を大きく表示いたします。
・ 製造番号の刻印と重ならないよう、PTPシートうら面の英名の表示位置を変更いたします。
・ PTP10錠シートは上部のスリットを削除いたします。（PTP14錠シートは対象外）

変更内容

変更前 変更後

中面もご覧ください。

●個装箱と梱包箱の重量とサイズを変更いたします。

品名・包装
縦 横 高さ 縦 横

個装箱
サイズ(mm) サイズ(mm)

梱包箱

高さ
入数
(個)

重量
(g)

重量
(kg)

変更前
変更後
変更前
変更後
変更前
変更後
変更前
変更後

43
43
43

130
130
130
130

33
33
33

42
45
42
45

115
115
145

105
115
135
145

456
471
456

451
481
451
481

251
251
311

231
251
291
311

189
189
189

154
154
154
154

100
100
100

20
20
20
20

29
30
39

130
135
173
177

3．4
3．5
4．4

3．0
3．2
3．9
4．1

個装箱に PTPシート表示変更品 と表示いたします。
変更品の識別方法

患者さん用説明カード
PTPシートデザインの変更に伴い、患者さん用に説明カードを用意しております。
製品には封入しておりませんので、ご入用の際は弊社MRにお申し付けください。

※弊社Webサイトに案内状PDFとともに掲載しております。お役立てください。
　「第一三共エスファ株式会社（https://www.daiichisankyo-ep.co.jp/）→医療関係者向けサイト→お知らせ→
　包装変更のお知らせ」

※1冊：20枚綴り

EPALL1P07701-1

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

EPOLMAG1N02201-1
2025年8月作成

以上

081‐187102
081‐187126
081‐187119
081‐187133

2025年9月
未定

2025年9月
2025年9月

OLA1002（2027.12）
未定

OLA1001（2027.12）
OLA1004（2027.12）

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 変更品製造番号
（使用期限）

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。
※今後の出荷予定時期、製造番号未定品につきましては、弊社ホームページ「第一三共エスファ株式会社
（https://www.daiichisankyo-ep.co.jp/）→医療関係者向けサイト→お知らせ→包装変更のお知らせ」にてご案内申し上げます。

未定

削除

10錠シート 14錠シート 10錠シート 14錠シート

オレンジの点線はスリット位置を表しています オレンジの点線はスリット位置を表しています

スリットを削除

位置変更

●個装箱を、下記の通り変更いたします。
・ 製品情報カード（切り取りタグ）付きの仕様に変更いたします。
・ 開封口と解体口の形状を変更いたします。
・ フラップの形状を変更いたします。
・ 捺印面の位置を変更いたします。：（ＰＴＰ）100錠・140錠
・解体口を再封不可へ変更いたします。：（ＰＴＰ）100錠・140錠
・解体口にミシン目を追加いたします。：（ＰＴＰ）500錠・700錠
・封緘テープを廃止いたします。：（PTP）500錠・700錠

変
更
前

変
更
後

【表示例：オルメサルタンOD錠10mg「DSEP」　（PTP：乾燥剤入り）100錠（10錠×10）】

変
更
前

変
更
後

【表示例：オルメサルタンOD錠10mg「DSEP」　（PTP：乾燥剤入り）500錠（10錠×50）】

04

電子添文

表示変更品
05-OLSOH

電子添文

PTPシート
表示変更品

PTPシート
表示変更品

1

電子添文

04

05-OLSOV

電子添文

開封口の形状変更
製品情報カード（切り取りタグ）解体口の形状変更・再封不可

フラップの
形状変更

フラップの
形状変更

●個装箱を、下記の通り変更いたします。
・ 製品情報カード（切り取りタグ）付きの仕様に変更いたします。
・ 開封口と解体口の形状を変更いたします。
・ フラップの形状を変更いたします。
・ 捺印面の位置を変更いたします。：（ＰＴＰ）100錠・140錠
・解体口を再封不可へ変更いたします。：（ＰＴＰ）100錠・140錠
・解体口にミシン目を追加いたします。：（ＰＴＰ）500錠・700錠
・封緘テープを廃止いたします。：（PTP）500錠・700錠

変
更
前

変
更
後

【表示例：オルメサルタンOD錠10mg「DSEP」　（PTP：乾燥剤入り）100錠（10錠×10）】

変
更
前

変
更
後

【表示例：オルメサルタンOD錠10mg「DSEP」　（PTP：乾燥剤入り）500錠（10錠×50）】

04

電子添文

05-OLSOH

電子添文

電子添文

04

05-OLSOV

PTPシート表示変更品

PTPシート
表示変更品

PTPシート表示変更品

電子添文

1

フラップの
形状変更

フラップの
形状変更

解体口の形状変更・
ミシン目追加

開封口の形状変更

製
品
情
報
カ
ー
ド（
切
り
取
り
タ
グ
）

2025年8月

PTPシートデザインおよび包装表示等変更のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、上記製品につきまして、PTPシートデザインおよび包装表示等を変更いたしますので、
下記のとおりご案内申し上げます。

謹白

高親和性AT1レセプターブロッカー

記

●オルメサルタンOD錠10mg「DSEP」 （PTP：乾燥剤入り）100錠（10錠×10）・140錠（14錠×10）・
500錠（10錠×50）・700錠（14錠×50）

対象製品・包装

●PTPシートデザインを、下記の通り変更いたします。
・ おもて面のロゴマークを削除して製品名・含量を大きく表示いたします。
・ 製造番号の刻印と重ならないよう、PTPシートうら面の英名の表示位置を変更いたします。
・ PTP10錠シートは上部のスリットを削除いたします。（PTP14錠シートは対象外）

変更内容

変更前 変更後

中面もご覧ください。

●個装箱と梱包箱の重量とサイズを変更いたします。

品名・包装
縦 横 高さ 縦 横

個装箱
サイズ(mm) サイズ(mm)

梱包箱

高さ
入数
(個)

重量
(g)

重量
(kg)

変更前
変更後
変更前
変更後
変更前
変更後
変更前
変更後

43
43
43

130
130
130
130

33
33
33

42
45
42
45

115
115
145

105
115
135
145

456
471
456

451
481
451
481

251
251
311

231
251
291
311

189
189
189

154
154
154
154

100
100
100

20
20
20
20

29
30
39

130
135
173
177

3．4
3．5
4．4

3．0
3．2
3．9
4．1

オルメサルタンOD錠
10mg「DSEP」

（PTP：乾燥剤入り）
100錠（10錠×10）
（PTP：乾燥剤入り）
140錠（14錠×10）
（PTP：乾燥剤入り）
500錠（10錠×50）
（PTP：乾燥剤入り）
700錠（14錠×50）

個装箱に PTPシート表示変更品 と表示いたします。
変更品の識別方法

患者さん用説明カード
PTPシートデザインの変更に伴い、患者さん用に説明カードを用意しております。
製品には封入しておりませんので、ご入用の際は弊社MRにお申し付けください。

※弊社Webサイトに案内状PDFとともに掲載しております。お役立てください。
　「第一三共エスファ株式会社（https://www.daiichisankyo-ep.co.jp/）→医療関係者向けサイト→お知らせ→
　包装変更のお知らせ」

※1冊：20枚綴り

EPALL1P07701-1

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

EPOLMAG1N02201-1
2025年8月作成

以上

081‐187102
081‐187126
081‐187119
081‐187133

2025年9月
未定

2025年9月
2025年9月

OLA1002（2027.12）
未定

OLA1001（2027.12）
OLA1004（2027.12）

品　名 包　装 統一商品コード 出荷予定時期 変更品製造番号
（使用期限）

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。
※今後の出荷予定時期、製造番号未定品につきましては、弊社ホームページ「第一三共エスファ株式会社
（https://www.daiichisankyo-ep.co.jp/）→医療関係者向けサイト→お知らせ→包装変更のお知らせ」にてご案内申し上げます。

オルメサルタンOD錠
10mg「DSEP」

（PTP：乾燥剤入り）100錠（10錠×10）

（PTP：乾燥剤入り）140錠（14錠×10）
（PTP：乾燥剤入り）500錠（10錠×50）

（PTP：乾燥剤入り）700錠（14錠×50）

未定